
 

AREA IV - Risorse Umane 
Dirigente: Dott.ssa Chiara Turco 
Ufficio Coordinamento Personale Docente  
Coordinatore: Dott.ssa Chiara Turco, Capo Ufficio ad interim 
Unità organizzativa responsabile del procedimento: Ufficio Contratti e Supplenze PD 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Vincenza Santaniello 
Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Adele Maratea 
 
 

 

Università degli Studi di Salerno
Via Giovanni Paolo II, 132 -  84084 Fisciano (SA)
Tel. 089 – 966227  - E-mail  amaratea@unisa.it

PEC    ammicent@pec.unisa.it

 

 
 
 
 

 
DIPARTIMENTO DI CHIMICA E BIOLOGIA 

Anno Accademico 2024/2025 
 

IL RETTORE 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare gli artt. 23 e 29;  
VISTO il Regolamento di Ateneo per la stipula dei contratti per attività di insegnamento, emanato 

con Decreto Rettorale n. 2100 del 2.8.2011, ai sensi della succitata legge;  
VISTO il D.lgs. 14.03.2013 n. 33 e s.m.i., concernente il “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”;  

VISTO il Codice etico e di comportamento dell’Università degli Studi di Salerno, emanato con D.R. 
rep. 7964 del 25.10.2017;  

VISTE le Linee Guida AGID in materia di attuazione del Codice dell’Amministrazione Digitale;  
VISTA la programmazione didattica del Dipartimento di Chimica e Biologia, per l’anno accademico 

2024/2025; 
VISTA la Delibera del Dipartimento di Chimica e Biologia n. 189 del 28.11.2024, con la quale è stata 

richiesta l’emanazione di un Avviso di selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di un 
contratto di insegnamento, a titolo retribuito, destinato a personale esterno al sistema 
universitario, per la copertura dell’insegnamento di “BIOCHIMICA APPLICATA” - ssd BIO/10 – 
6 CFU di cui 5 CFU frontali (48h) e 1 CFU di Laboratorio (12h), per un totale di 52 ore - I anno – 
II semestre – CLM in Chimica -  compenso € 1.820,00 lordo percipiente; 

VISTO il conseguente D.R. n. 3313/2024, prot. n. 377806 del  10/12/2024, pubblicato all’Albo 
Ufficiale di Ateneo il 12.12.2024, con scadenza alle ore 12:00 del 13/01/2025, con il quale è 
indetto un Avviso di selezione pubblica, per titoli, per il conferimento di un contratto, a titolo 
retribuito, per la copertura del suddetto insegnamento di “BIOCHIMICA APPLICATA” - ssd 
BIO/10 – 6 CFU di cui 5 CFU frontali (48h) e 1 CFU di Laboratorio (12h), per un totale di 52 ore 
- I anno – II semestre – CLM in Chimica - compenso € 1.820,00 lordo percipiente, attivato presso 
il Dipartimento di Chimica e Biologia, per l’anno accademico 2024/25; 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento di Chimica e Biologia rep. n. 4/2025, prot. n.1081 
del 03/01/2025, che, rilevata l’opportunità di integrare i requisiti di ammissione e di non 
escludere laureati che abbiano un curriculum studiorum di tipo biotecnologico e competenze 
applicative che più si addicono all'insegnamento di Biochimica Applicata del CdLM in Chimica, 
integra la suddetta delibera n. 189 del 28.11.2024 con i seguenti ulteriori requisiti di 
partecipazione alla selezione per la copertura del predetto insegnamento di “BIOCHIMICA 
APPLICATA”: Laurea Magistrale in Biotecnologie agrarie (LM7), oppure in Biotecnologie 
industriali (LM8), oppure in Biotecnologie Mediche, veterinarie e farmaceutiche (LM9; Lauree 
Specialistiche equivalenti istituite con D.M. 509/99 (7/S, 8/6, 9/S); Laurea V.O. ante D.M. 
509/99 in Biotecnologie; 

mailto:vsantaniello@unisa.it
mailto:ammicent@pec.unisa.it


 
 

 

VISTO il predetto D.D. rep.n. 4/2025, prot.n.1081 del 03/01/2025, nella parte in cui richiede la 
proroga dei termini di presentazione delle domande di partecipazione di cui all’Avviso di 
selezione D.R. n. 3313/2024, prot. n. 377806 del 10/12/2024, fino al 21/01/2025; 

CONSIDERATA la necessità di integrare l’Avviso di selezione di cui al D.R. n. 3313/2024, prot. n. 
377806, del 10/12/2024 e l’opportunità di prorogarne il termine di scadenza, in conformità a 
quanto richiesto con il suddetto Decreto del Direttore del Dipartimento di Chimica e Biologia 
rep. n. 4/2025, prot. n.1081 del 03/01/2025; 

ATTESO che la rettifica non comporta la variazione dei costi relativi all’affidamento del suddetto 
incarico, 

DECRETA 

1. Per quanto illustrato in premesse, l’art. 1, comma 1, dell’Avviso di selezione emanato con D.R. n. 
3313/2024, prot.n. 377806 del 10/12/2024, relativamente all’insegnamento Codice 01 – 
“BIOCHIMICA APPLICATA” - ssd BIO/10 – 6 CFU di cui 5 CFU frontali (48h) e 1 CFU di Laboratorio 
(12h), per un totale di 52 ore - I anno – II semestre – CLM in Chimica- compenso € 1.820,00 lordo 
percipiente, con riguardo alla parte relativa ai Requisiti di partecipazione, è integrato con 
l’inserimento, dopo il punto a), del seguente punto b): 
b) Laurea Magistrale in Biotecnologie agrarie (LM7), oppure in Biotecnologie industriali (LM8), 
oppure in Biotecnologie Mediche, veterinarie e farmaceutiche (LM9); Lauree Specialistiche 
equivalenti istituite con D.M. 509/99 (7/S, 8/6, 9/S); Laurea V.O. ante D.M. 509/99 in 
Biotecnologie. Tutto il resto invariato. 
2. Il termine di scadenza della procedura di compilazione e invio telematico delle domande di 
partecipazione alla selezione di cui al predetto Avviso emanato con D.R. D.R. n. 3313/2024, prot. n. 
377806 del 10/12/2024, è prorogato alle ore 12.00 del 21 gennaio 2025. 
3.  Il presente provvedimento è pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo e alla pagina web del sito 
internet di questa Università dedicata agli incarichi di insegnamento, accessibile al link: 
https://web.unisa.it/home/bandi/concorsi-selezioni/incarichi-di-insegnamento/dipartimenti 

Fisciano, (data del protocollo) 
Il Rettore 

Vincenzo LOIA 
firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2025-01-08T15:57:27+0100
	IT
	VINCENZO LOIA


		2025-01-09T08:11:07+0100
	IT
	Paola Fasulo




